
Carta de vinos

Café de Oriente y
Alma Carraovejas

Para copear *(copa 100ml)

Copa Botella

Un brindis con historia

Pago de Carraovejas

Pago de Carraovejas 2021

El Anejón 2019

Cuesta de las Liebres 2018

Pago de Carraovejas 2020 - 1,5L

Pago de Carraovejas 2019 - 1,5L

Milsetentayseis

Milsetentayseis Tinto 2022

La Peña Rosado 2022

Viña Meín · Emilio Rojo

O Gran Meín Castes Brancas 2022

O Pequeno Meín Tinto 2020

Ossian Vides y Vinos

Ossian 2021

Quintaluna 2021

Bodega Marañones

Marañones Blanco 2022

Aiurri

Landua 2021

Salas 2021

Charles Heidsieck

Brut Réserve (37,5cl)

Brut Millésimé 2012

10,5€

27,5€

48€

21,5€

18,5€

11,5€

11€

8€

11,5€

8€

68€

185€

325€

290€

360€

145€

125€

76€

70€

55€

32€

75€

55€

145€

72€

280€

En pleno centro de Madrid, donde la gastronomía se fusiona con la tradición, Café de 
Oriente abre sus puertas para ofrecer una experiencia única gracias a la unión con Alma 
Carraovejas, un vínculo emocional que une diferentes proyectos artesanos y genuinos 
alrededor del vino y su cultura, para invitarte a disfrutar de algo más que un vino.

Porque en Café de Oriente creemos que el vino no solo se bebe, se disfruta, se comparte y 
se celebra. Y qué mejor forma de hacerlo que con la historia de Alma Carraovejas, cuyos 
proyectos vitivinícolas singulares en distintas DO españolas conforman un legado único. 
Cada copa de su vino cuenta una historia, un viaje de la tierra a la botella, como el que 
se cuenta a través de las paredes de nuestro café, donde la tradición y la modernidad se 
dan la mano.

Durante esta experiencia, te invitamos a copear, a disfrutar de cada sorbo de vino como 
si fuera un pequeño brindis a la vida, acompañados de los sabores y aromas que solo 
Alma Carraovejas puede ofrecer. Aquí, cada copa tiene un sabor distinto, porque lo que 
hace especial el vino es la compañía, la conversación y, por supuesto, la historia que 
compartimos. Y en Café de Oriente, cada brindis, cada conversación, es parte de una 
historia más grande. Una historia que no solo se cuenta, sino que se vive.

Precio 10% IVA incluido


