

Carta de vinos

Café de Oriente y Alma Carraovejas

Un brindis con historia

En pleno centro de Madrid, donde la gastronomía se fusiona con la tradición, Café de Oriente abre sus puertas para ofrecer una experiencia única gracias a la unión con Alma Carraovejas, un vínculo emocional que une diferentes proyectos artesanos y genuinos alrededor del vino y su cultura, para invitarte a disfrutar de algo más que un vino.

Porque en Café de Oriente creemos que el vino no solo se bebe, se disfruta, se comparte y se celebra. Y qué mejor forma de hacerlo que con la historia de Alma Carraovejas, cuyos proyectos vitivinícolas singulares en distintas DO españolas conforman un legado único. Cada copa de su vino cuenta una historia, un viaje de la tierra a la botella, como el que se cuenta a través de las paredes de nuestro café, donde la tradición y la modernidad se dan la mano.

Durante esta experiencia, te invitamos a copear, a disfrutar de cada sorbo de vino como si fuera un pequeño brindis a la vida, acompañados de los sabores y aromas que solo Alma Carraovejas puede ofrecer. Aquí, cada copa tiene un sabor distinto, porque lo que hace especial el vino es la compañía, la conversación y, por supuesto, la historia que compartimos. Y en Café de Oriente, cada brindis, cada conversación, es parte de una historia más grande. Una historia que no solo se cuenta, sino que se vive.

Para copear *(copa 100ml)

Copa Botella

Pago de Carraovejas

Pago de Carraovejas 2021	10,5€	68€
El Anejón 2019	27,5€	185€
Cuesta de las Liebres 2018	48€	325€
Pago de Carraovejas 2020 - 1,5L	290€	
Pago de Carraovejas 2019 - 1,5L	360€	

Milsetentayseis

Milsetentayseis Tinto 2022	21,5€	145€
La Peña Rosado 2022	18,5€	125€

Viña Meín · Emilio Rojo

O Gran Meín Castes Brancas 2022	11,5€	76€
O Pequeno Meín Tinto 2020	11€	70€

Ossian Vides y Vinos

Ossian 2021	8€	55€
Quintaluna 2021		32€

Bodega Marañones

Marañones Blanco 2022	11,5€	75€
-----------------------------	-------	-----

Aiurri

Landua 2021	8€	55€
Salas 2021		145€

Charles Heidsieck

Brut Réserve (37,5cl)	72€
Brut Millésimé 2012	280€

Precio 10% IVA incluido